ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 767/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
ações  sejam  realizadas  para  resolver  os  defeitos  nos  aparelhos  condicionadores  de  ar
instalados na Escola Básica Professora Maria José Hulse Peixoto, localizada na rua Lidia
Puel  Peixer,  n.º  555,  bairro  Murta,  assim  como  a  falta  de  professores  para  educação
especial.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Segundo  os  pais  que  participaram  de  reunião  na  escola,  há  vários  problemas  com  os
referidos aparelhos condicionadores de ar, e a falta de professores para atender alunos na
educação especial é motivo de diversos transtornos e prejudica no aprendizado.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MARÇO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​